
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 3144 / 2017

Prot. corr. Q 11/3-1/14-159 (4231)

OGGETTO: Appalto per la messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi, per  
altrettanti  cani  vaganti  o rinunciati  o  ricoverati  d'autorità,  nonché per  il  servizio,  sino ad un 
massimo di  15 animali,  di  custodia,  mantenimento,  gestione sanitaria e assistenza medico-
veterinaria degli stessi, presso un canile privato convenzionato, per la durata di ventiquattro 
mesi.  Affidamento  del  servizio  mediante  procedura  negoziata  e  con  il  criterio  dell’”offerta 
economicamente  più  vantaggiosa”.  Spesa  complessiva  euro  92.000,00  IVA  inclusa.  CIG: 
727605675A. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che 

l'art.  2,  commi 2 e 6 della  L.  281/1991  “Legge quadro  in  materia  di  animali  di  affezione e  
prevenzione del randagismo” e s.m.i., dispone che i cani vaganti ritrovati, catturati o comunque 
ricoverati  presso   i   canili/rifugi  comunali   non possono  essere  soppressi  se  non gravemente 
malati, incurabili o di comprovata pericolosità;
la L.R. 11.10.2012 n. 20 “Norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione” e s.m.i. 
assume come finalità pubblica la tutela delle condizioni di salute, di benessere e rispetto degli  
animali, nel quadro di un corretto rapporto uomo, animale, ambiente;

l’art. 7 della citata L.R. 20/2012 e s.m.i. stabilisce che “i Comuni assicurano, in forma singola o  
associata, la custodia ed il mantenimento, nonché la gestione sanitaria e l’assistenza medico-
veterinaria dei cani, dei gatti e degli altri animali di affezione, ai sensi dell’art. 5, presso strutture  
proprie o private convenzionate, tali da garantire condizioni di salute adeguate alla specie e al  
benessere  degli  animali  ricoverati  (comma 1) ed inoltre "le  caratteristiche delle  strutture  di  
ricovero e custodia e le modalità di gestione, compresi gli orari di apertura al pubblico, al fine di  
favorire  le  adozioni,  sono  stabiliti  dal  regolamento  di  cui  all'art.  36.  Con  il  medesimo  
regolamento sono determinate le tariffe o misure minime di sostegno economico da parte dei  
Comuni per il mantenimento degli animali nonché una convenzione tipo, che unifichi il servizio  

Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



Pag. 2 / 8

di mantenimento e custodia sull'intero territorio regionale. E' in ogni caso assicurato un servizio  
di vigilanza permanente ed un servizio di reperibilità da parte di un veterinario. Tutte le strutture  
devono  ottenere  l'autorizzazione  sanitaria  e  deve  essere  nominato  un  veterinario  libero  
professionista come responsabile sanitario" (comma 7);

la Regione Friuli Venezia Giulia ha emanato con Decreto del Presidente della Regione n. 0241 
del 19.10.2017 il "Regolamento ai sensi della Legge Regionale 20/12 (Norme per il benessere  
e la  tutela  degli  animali  di  affezione)  recante  requisiti  delle  strutture di  ricovero e custodia  
convenzionate e non convenzionate con finalità prioritarie all'adozione; requisiti delle struttura  
per  attività  di  commercio,  allevamento,  addestramento  e  custodia  con  finalità  commerciali;  
termini  per  l'adeguamento  dei  requisiti",   che  detta,  in  particolare,  disposizioni  specifiche 
finalizzate alla definizione dei requisiti strutturali e gestionali delle strutture di ricovero e custodia 
convenzionate;

a  detto  Regolamento  è  allegata  la  "Bozza  di  Convenzione  per  il  servizio  di  custodia  e  
mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria di cani e gatti in esecuzione  
alla legge regionale 11 ottobre 2012 N. 20 "Norme per il benessere e la tutela degli animali di  
affezione";

l'art.  10  del  citato  Regolamento  prevede che le  strutture  già  in  possesso di  autorizzazione 
sanitaria alla data di entrata in vigore del presente regolamento, ed in possesso dei requisiti  
prescritti dagli artt. 5,6,7,8 e 9, ad eccezione del requisito relativo alla distanza dai centri abitati,  
richiedono, entro 3 mesi dall'entrata in vigore del presente regolamento, al Servizio veterinario 
dell'Azienda sanitaria competente per territorio, un sopralluogo teso alla verifica dei requisiti al  
fine del rilascio della nuova autorizzazione che dovrà avvenire entro 3 mesi dalla presentazione 
della domanda. Le strutture già autorizzate ma non in possesso dei requisiti prescritti, devono 
presentare, entro 6 mesi dall'entrata in vigore del presente regolamento, domanda di rinnovo 
dell'autorizzazione  al  Servizio  veterinario  dell'Azienda  sanitaria  competente  per  territorio, 
corredata da un progetto di adeguamento. I requisiti devono essere soddisfatti entro il termine 
massimo  di  24  mesi  a  decorrere  dalla  presentazione  della  domanda  al  fine  del  rilascio 
dell'autorizzazione da parte dell'Azienda sanitaria, previo sopralluogo;

il Comune di Trieste non dispone di un canile per il ricovero dei cani e pertanto, in applicazione 
di quanto disposto dall'art. 7 della L.R. 20/2012 e s.m.i. è stato esperito apposito appalto ed a 
seguito della determinazione dirigenziale n. 5/2016 del 7.1.2016, esecutiva dal 22.1.2016, è stata 
stipulata la convenzione Rep.  45/2016 Registro Scritture Private del 25.3.2016 con la Società 
ALLEVAMENTO DELLE VALLATE – BOSCATO VINCENZO di Boscato Rosa, Carla e Umberto 
s.s. per l'affidamento sino al 31.12.2017 per la messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 
box liberi, per altrettanti cani randagi, nonché del servizio, sino ad un massimo di 10 animali, di 
ricovero, custodia, cura e mantenimento degli stessi; 
considerata la scadenza di tale appalto e tenuto conto che attualmente sono accolti presso la  
struttura sopra indicata già n. 10 animali e considerato il  trend in aumento di ricovero degli  
stessi, si ritiene di prevedere una maggiore disponibilità di accoglimento di animali;

vista la necessità di disporre di un canile per il ricovero dei cani, ai sensi dell'art. 7 della L.R.  
7/2012 e s.m.i. ed in particolare sulla scorta delle succitate norme, sono stati predisposti gli 

elaborati relativi ad una gara d’appalto per l'individuazione della struttura più idonea cui affidare 
la messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi, per altrettanti cani vaganti o  

Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



Pag. 3 / 8

rinunciati o ricoverati d'autorità, nonché per il servizio, sino ad un massimo di 15 animali, di  
custodia, mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria degli stessi, per la 

durata  di  ventiquattro  mesi,  compresi   gli   animali   già   ospitati   presso   la   struttura 
dell'ALLEVAMENTO DELLE VALLATE –  BOSCATO VINCENZO di  Boscato  Rosa,  Carla  e 
Umberto s.s. sita a Brazzano di Cormons – Gorizia;
considerato che l’affidamento dell'appalto di servizi in argomento è previsto mediante procedura 
negoziata e con il  criterio dell’”offerta economicamente più vantaggiosa” ai sensi dell'art. 95,  
comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

atteso che tale servizio avrà durata di 24 mesi e decorrerà in via presuntiva dal 1.1.2018, anche 
nelle more della formalizzazione della stipula della convenzione; 

considerato   che   secondo   quanto   previsto   dall’art.   1,   comma   450   della   legge   296/2006, 
riformulato dalla legge 94/2012, è stato verificato preliminarmente che al riguardo non risultano 
al momento attive Convenzioni Consip o analoghi servizi presenti sul Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 

vista la nota PEC prot. 0018478/P del 7.11.2017 (prot. gen. 203420 del 8.11.2017) con la quale la 
Regione   Autonoma   Friuli   Venezia   Giulia   –   Direzione   centrale   salute,   integrazione 
sociosanitaria,  politiche sociali  e  famiglia,  comunica,  con riferimento al  nuovo Regolamento, 
l’elenco delle strutture di ricovero e custodia che possono convenzionarsi con i Comuni; 
considerato  altresì  che  ai  fini  dell’espletamento  delle  procedure  inerenti  l’affidamento  del 
servizio in argomento, sono stati predisposti i seguenti elaborati progettuali:

- All. A - Relazione tecnico-amministrativa 
- All. B - Capitolato d’oneri 
- All. C - Schema di convenzione 
- All. D - Quadro di incidenza costi manodopera
- All. E - Schema di offerta economica 
- All. F - Schema di offerta tecnica 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

dato  atto   che   la   lettera  d’invito  alla   presentazione  delle  offerte  verrà   predisposta  dall’Area 
Servizi Generali – Servizio Appalti e Contratti del Comune di Trieste sulla scorta degli elaborati  
indicati al precedente punto;

che le modalità di affidamento del servizio ed i criteri di valutazione dell’offerta sono riportati 
all’art. 11 del Capitolato d’oneri, ove si prevede l’attribuzione di un punteggio massimo di 100 
punti  per   la   valutazione  dell’”offerta  economicamente  più   vantaggiosa”,  di   cui  30  punti   per 
l’elemento prezzo e 70 punti per gli elementi tecnici;

dato   atto   che,   a   seguito   dell’esperimento   della   gara   ed   all’aggiudicazione   del   servizio   in 
argomento, si procederà alla stipula dell’apposita convenzione sulla base del succitato Schema 
di convenzione; 
preso atto che con deliberazione consiliare n. 21 del 29.6.2017, immediatamente eseguibile,  

Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



Pag. 4 / 8

sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'anno 2017 ed il Bilancio Pluriennale anni 2017-
2019;

ritenuto  di   prevedere  una  spesa  complessiva  presunta  di   euro  92.000,00   IVA   inclusa,  per 
l’espletamento   del   servizio   in   argomento,   per   la   durata   di   ventiquattro   mesi,   decorrenti 
presuntivamente dal 1.1.2018, come meglio specificato nel quadro economico sotto riportato, 
con   il   cenno   che   l'importo   di   euro   72.415,00,   IVA   esclusa,  costituisce   l'importo   massimo 
presunto per la messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi, per altrettanti cani 

vaganti  o rinunciati  o ricoverati  d'autorità,  nonché  per  il  servizio,  sino ad un massimo di 15 
animali, di  custodia, il mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria degli 
stessi   presso   un   canile   privato   convenzionato   e   l'importo   di   euro   1.000,00   è   relativo   al 
compenso, a carico del Comune, per un medico veterinario comportamentalista, da individuare 
alla   scadenza   della   convenzione   in   argomento,   che  provvederà  a  fornire  le  opportune 
indicazioni, per il trasporto degli animali e per il loro inserimento nel nuovo canile,  al fine di 
garantire il loro benessere ed evitare agli stessi il disagio conseguente al cambiamento delle 
condizioni ambientali e del personale che si prenderà cura dei medesimi nella nuova struttura 
che verrà individuata a seguito della successiva gara d'appalto, come indicato all'art. 10, punto 

1), ultimo paragrafo dello schema di convenzione (All. C); 

considerato che necessita prenotare la suddetta spesa complessiva presunta di euro 92.000,00 
IVA compresa, così articolata:

Voci di spesa Importi

Appalto per la messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 
box   liberi,   per   altrettanti  cani  vaganti  o  rinunciati  o  ricoverati 

d'autorità, nonché per il servizio, sino ad un massimo di 15 animali, 
di  custodia,  il  mantenimento,  gestione  sanitaria  e  assistenza 

medico-veterinaria  degli   stessi   presso   un   canile   privato 
convenzionato, per la durata di 24 mesi.

Euro   72.415,00

IVA al 22% su euro 72.415,00  Euro    15.931,30

Imprevisti ed oneri previdenziali  IVA inclusa Euro     2.653,70

Oneri per certificazione veterinario comportamentalista anno 2019 - 
IVA ed oneri previdenziali inclusi

Euro     1.000,00

Totale Euro   92.000,00

Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



Pag. 5 / 8

considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza, né necessita elaborare il DUVRI di cui 
all'art.  26 del  D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.  in quanto le attività non si  svolgono in ambienti  del 
Comune  di  Trieste  o  in  presenza  di  personale  comunale  e  quindi  non  sussistono  rischi 
interferenziali;

dato atto che la spesa per l'esecuzione del servizio trova copertura in quota parte nel Bilancio 
dell’anno 2018 ed in quota parte nel Bilancio 2019 come sotto specificato:

Anno Cap Descrizione CE
V livello

Programma Progetto D/N Importo

2018 239100
ALTRI SERVIZI 
PER I SERVIZI DI 
TUTELA ANIMALI

E0001
U.1.03.02.99.
999

00009 00901
N 45.500,00

2019 239100
ALTRI SERVIZI 
PER I SERVIZI DI 
TUTELA ANIMALI

E0001 U.1.03.02.99.
999

00009 00901
N 46.500,00

ritenuto quindi di prenotare la suddetta spesa complessiva  di euro 92.000,00 IVA inclusa, al 
C.E. E0001, Capitolo 239100 “Altri servizi per i servizi di tutela animali” di cui euro 45.500,00 sul 
Bilancio 2018,  ed euro 46.500,00 sul Bilancio 2019 - Missione 09, Programma 02, Titolo 1,  
Macro Aggregato 03, Tema 00009, Sottotema 00901;

dato atto  che,  ai  sensi  del  comma 8,  dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i  
relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole  di  finanza pubblica in  materia  di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

visti: 

la L. 281/1991 e s.m.i.;

il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 18.12 2000 n. 465 e s.m.i.;

la L. 189/2004 e s.m.i.;

la L. 296/2006 e s.m.i.;

il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

la L. 13.8.2010 n. 136 e s.m.i.;

il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 e s.m.i.;

la L.R.20/2012 e s.m.i.;

il Decreto del Presidente della Regione 26.6.2015 n. 0127/Pres. e s.m.i.;
Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



Pag. 6 / 8

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

il Decreto del Presidente della Regione 19.10.2017 n. 0241 ed il relativo Regolamento emanato 
ai sensi della L.R. 20/2012 e s.m.i.,;

l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato  l’art.  147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.,   in ordine al  
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;
tenuto  conto  delle  disposizioni  propedeutiche  all'introduzione  dei  nuovi  principi  contabili 
finalizzati all'armonizzazione dei bilanci, introdotti dal D.Lgs. 23.6.2011 n. 118;

dato atto che la spesa per il servizio in argomento  per euro 92.000,00 verrà a scadenza per  
euro per euro 45.500,00 nel 2018 e per euro 46.500,00 nel 2019;

informate,  ai  sensi  dell’art.  10 della   “Disciplina Aziendale dei  Rapporti   tra   l’Amministrazione 
Comunale e le Parti Sociali”, le Organizzazioni Sindacali in data 30.10.2017;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di avviare  per le motivazioni meglio espresse in premessa ed al fine di assicurare il  
ricovero di cani, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 20/2012 e s.m.i.   una procedura negoziata,  
ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera b), invitando almeno 5 soggetti gestori delle strutture 
di ricovero e custodia convenzionate in possesso di apposita autorizzazione sanitaria  ivi 
compreso l'attuale affidatario del servizio, in considerazione sia del servizio svolto che di 
quanto indicato nel nuovo Regolamento, i cui estremi sono riportati in premessa  per la 
messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi, per altrettanti cani vaganti o 
rinunciati  o  ricoverati  d'autorità,  nonché  per  l'affidamento  del  servizio,  sino  ad  un 
massimo  di  15  animali,  di  custodia,  mantenimento,  gestione  sanitaria  e  assistenza 

medico-veterinaria degli stessi, presso un canile privato convenzionato, per la durata di 
24   mesi,   compresi   quegli   animali   eventualmente   ospitati   presso   la   struttura 
"ALLEVAMENTO DELLE VALLATE – BOSCATO VINCENZO” di Boscato Rosa, Carla e 
Umberto s.s. sita a Brazzano di Cormons – Gorizia;

2. di  approvare,   relativamente  al   punto  1.,   la   spesa  presunta  di  euro  92.000,00,  oneri  
previdenziali, imprevisti ed IVA inclusi, di cui euro 72.415,00 costituenti l'importo massimo 
presunto per il servizio di cui al punto 1.; 

3. di approvare i seguenti elaborati progettuali costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- All. A - Relazione tecnico-amministrativa 
- All. B - Capitolato d’oneri 
- All. C - Schema di convenzione 
Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



Pag. 7 / 8

- All. D - Quadro di incidenza costi manodopera
- All. E - Schema di offerta economica 

- All. F - Schema di offerta tecnica;

4. di autorizzare la spesa complessiva presunta di euro 92.000,00 per l’espletamento del 
servizio di cui al punto 1., così articolata:

Voci di spesa Importi

Appalto per la messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box 
liberi,   per   altrettanti  cani  vaganti  o  rinunciati  o  ricoverati  d'autorità, 
nonché per il servizio, sino ad un massimo di 15 animali, di custodia, il 

mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria degli 
stessi presso un canile privato convenzionato, per la durata di 24 mesi.

Euro      72.415,00 

IVA al 22% su euro 72.415,00 Euro      15.931,30

Imprevisti ed oneri previdenziali  IVA inclusa Euro        2.653,70

Oneri per certificazione veterinario comportamentalista anno 2019 - IVA 
ed oneri previdenziali inclusi

Euro        1.000,00

Totale Euro      92.000,00

5. di  aggiudicare   il   servizio   in  premessa  con il  criterio  dell’”offerta  economicamente  più 
vantaggiosa” ai sensi dell'art. 95, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

6. di dare atto che si stipulerà apposita convenzione con il soggetto che avrà presentato 
l’”offerta  economicamente  più  vantaggiosa”,  tenendo  conto  di  quanto  indicato  nel 
presente atto e nel Capitolato d’oneri, nello Schema di convenzione, nello Schema di  
offerta economica, e nello Schema di offerta tecnica, allegati rispettivamente sub B), sub 
C), sub E) e sub F) al presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante e 
sostanziale;

7. di dare atto che la durata della convenzione di cui al punto 6. viene stabilita in 24 mesi 
con decorrenza presuntiva dal 1.1.2018, anche nelle more della formalizzazione della 
stipula della medesima;

8. di prenotare la spesa complessiva di euro 92.000,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE
V 

livello
Programma Progetto D/N Importo Note

2018 002391
00

ALTRI SERVIZI PER 
I SERVIZI DI 
TUTELA ANIMALI

E000
1

U.1.0
3.02.
99.99
9

00009 00901 N 45.500,00 2018:45500,00

Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



Pag. 8 / 8

2019 002391
00

ALTRI SERVIZI PER 
I SERVIZI DI 
TUTELA ANIMALI

E000
1

U.1.0
3.02.
99.99
9

00009 00901 N 46.500,00 2019:46500,00

9. di demandare a successivo provvedimento dirigenziale  la tramutazione della spesa in 
impegno   in   favore  del   soggetto   che   sarà   individuato,   in   esito   all’espletamento  della 
procedura di gara di cui sopra;

10.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

11. di dare atto altresì  che il debito derivante dalle prestazioni di servizio in parola  verrà a 
scadenza per euro 45.500,00 nel 2018 e per euro 46.500,00 nel 2019;

12.di dare atto infine che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  
seguente:

anno 2018- euro 34.100,00

anno 2019- euro 45.500,00

anno 2020- euro 12.400,00.

Allegati:
All_A_ Relazione tec amm.pdf

All_B_capitolato oneri.pdf

All_C_schema convenz.pdf

All_D_quadro incidenza manodopera.pdf

All_E_schema off economica.pdf

All_F_schema off tecnica.pdf

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(dott. ing. Gianfranco CAPUTI)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 6754372 E-mail: gian.piero.saccucci.di.napoli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 0406754485 E-mail: claudia.colomban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3144 / 2017



 Atto n. 3144 del 14/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CAPUTI GIANFRANCO
CODICE FISCALE: CPTGFR53E07L424N
DATA FIRMA: 14/11/2017 12:38:56
IMPRONTA: 4ABC95A349C71AB1253FB99A4370E816C35554CBE7F758A9D0AD6987AF02D0FE
          C35554CBE7F758A9D0AD6987AF02D0FEFA973C2895F778990995647557C19BC4
          FA973C2895F778990995647557C19BC405CFD53754CAC0A5A8419390B0E53AD7
          05CFD53754CAC0A5A8419390B0E53AD7F6A30452314C9BC788F07B70D8C6ED2F



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 3144 / 2017

OGGETTO: Appalto per la messa a disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi, per altrettanti cani vaganti 
o rinunciati o ricoverati d'autorit� nonch�per il servizio, sino ad un massimo di 15 animali, di custodia, 
mantenimento, gestione sanitaria e assistenza medico-veterinaria degli stessi, presso un canile privato 
convenzionato, per la durata di ventiquattro mesi. Affidamento del servizio mediante procedura negoziata e con il 
criterio dell樗 offerta economicamente pi�vantaggiosa� Spesa complessiva euro 92.000,00 IVA inclusa. CIG: 
727605675A. Prot. corr. Q 11/3-1/14-159 (4231)

Allegati:
All_A_ Relazione tec amm.pdf
All_B_capitolato oneri.pdf
All_C_schema convenz.pdf
All_D_quadro incidenza manodopera.pdf
All_E_schema off economica.pdf
All_F_schema off tecnica.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo

Segn
o

CE V livello D/N

1 201800
00929

Prenotazio
ne

S 2018   00239100 45.500,00  E0001 U.1.03.02.9
9.999

N

2 201900
00363

Prenotazio
ne

S 2019   00239100 46.500,00  E0001 U.1.03.02.9
9.999

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0902U10302999990548000000000000000000
03

 2018:45500,00

2 0902U10302999990548000000000000000000
03

 2019:46500,00

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.  
118/2011), si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d’investimento, che la copertura 



.

finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3144 del 14/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 16/11/2017 10:51:00
IMPRONTA: 0DAA229B15FC64457EFF6E68070BC2C70721621E17EA1D2CDD122990B9AB4055
          0721621E17EA1D2CDD122990B9AB40556EBA4E1D076FD6BF41D6D88A2E00110B
          6EBA4E1D076FD6BF41D6D88A2E00110B96F5365AFDE517495078FCAEF44DBB97
          96F5365AFDE517495078FCAEF44DBB9797A7F72A475641F08559E26A0CDDD825


